



## PROPOSTA DE PREÇOS/2019/GAB/CDGP/CGGA/SAA-MEC

PROCESSO Nº 23000.020501/2018-45

## DO OBJETO

Contratar por meio de pregão eletrônico, empresa especializada na prestação dos serviços de planejamento, organização, promoção, execução, acompanhamento e logística, incluindo a elaboração e fornecimento de infraestrutura no que se refere à locação de espaço físico, com mobiliário necessário e adequado, fornecimento de layout ou design para estandes, exposições, congressos, seminários, workshops, conferências, feiras e outras solenidades oficiais compreendendo a montagem, desmontagem, manutenção, instalações elétricas, hidráulicas, de equipamentos e outros serviços correlatos, para atender os eventos demandados pelo Ministério da Educação – MEC.

GRUPO								
II – Região Nordeste, Sul e Sudeste								
Item	DESCRIÇÃO	unidade/medida	Pequeno Porte Valor Máximo Unitário (P)	Médio Porte Valor Máximo Unitário (M)	Grande Porte Valor Máximo Unitário (G)	Valor Unitário Máximo Grupo II	Quantidade e Estimada Grupo II (E)	Subtotal Grupo II SII = (E*P)
1,1	<b>HOSPEDAGEM</b> HOSPEDAGEM/HOTEL - CATEGORIA 2 ESTRELA 1.1.1 Apartamento Duplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	40	R\$ 3.200,00
1.2.1	<b>HOSPEDAGEM/HOTEL - CATEGORIA 3 ESTRELA</b> Apartamento Simples	Diária c/ café da manhã	R\$ 161,00	R\$ 160,00	R\$ 159,00	R\$ 161,00	100	R\$ 16.100,00
1.2.2	Apartamento Duplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 175,00	R\$ 174,00	R\$ 173,00	R\$ 175,00	1230	R\$ 215.250,00
1.2.3	Apartamento Triplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 197,00	R\$ 196,00	R\$ 195,00	R\$ 197,00	50	R\$ 9.850,00
1.3.1	<b>HOSPEDAGEM/HOTEL - CATEGORIA 4 ESTRELA</b> 1.3.1 Apartamento Simples	Diária c/ café da manhã	R\$ 219,77	R\$ 218,77	R\$ 217,77	R\$ 219,77	468	R\$ 102.852,36
1.3.2	Apartamento Duplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 239,82	R\$ 238,82	R\$ 237,82	R\$ 239,82	1310	R\$ 314.164,20
1.3.3	Apartamento Triplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 260,00	R\$ 259,00	R\$ 258,00	R\$ 260,00	90	R\$ 23.400,00

1.3.5	<b>HOSPEDAGEM/HOTEL - CATEGORIA 5 ESTRELA</b>	Diária c/ café da manhã	R\$ 320,00	R\$ 319,00	R\$ 318,00	R\$ 320,00	404	R\$ 129.280,00
-------	---	----------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----	-------------------

	1.3.5 Apartamento Simples							
1.3.6	Apartamento Duplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 395,00	R\$ 394,00	R\$ 393,00	R\$ 395,00	534	R\$ 210.930,00
1.3.7	Apartamento Triplo	Diária c/ café da manhã	R\$ 431,49	R\$ 430,49	R\$ 429,49	R\$ 431,49	30	R\$ 12.944,64
1.3.9	<b>ALOJAMENTO</b> Apartamento/Quarto	Por pessoa/dia. Espaço devidamente equipado para alojar até 10 pessoas, diária  c/ café da manhã, almoço e jantar, incluso roupas de cama e banho.	R\$ 200,00	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 200,00	140	R\$ 28.000,00
2,1	<b>RECURSOS HUMANOS</b> Apresentador cultural	Diária de 8 horas	R\$ 150,00	R\$ 149,00	R\$ 148,00	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00
2,2	Atendente de credenciamento	Diária de 4 horas	R\$ 300,00	R\$ 299,00	R\$ 298,00	R\$ 300,00	223	R\$ 66.900,00
2,3	Atendente de Credenciamento em Libras	Diária de 4 horas	R\$ 136,00	R\$ 135,00	R\$ 134,00	R\$ 136,00	1	R\$ 136,00
2,4	Audiodescritor	Diárias/hora	R\$ 42,78	R\$ 41,78	R\$ 40,78	R\$ 42,78	1	R\$ 42,78
2,5	Auxiliar de serviços gerais	Diária de 8 horas	R\$ 70,00	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 70,00	205	R\$ 14.350,00
2,6	Auxiliar de de Limpeza e Conservação	Diária de 8 horas	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	46	R\$ 5.520,00
2,7	Auxiliar para portador de patologia	Diária de 8 horas	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	30	R\$ 3.000,00
2,8	Auxiliar de mobilidade	Diária de 6 horas	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	102	R\$ 10.200,00
2,9	Brigadista de Incêndio ou Socorrista	Diária de 8 horas	R\$ 135,00	R\$ 134,00	R\$ 133,00	R\$ 135,00	116	R\$ 15.660,00

2,10	Coordenador de Hospedagem	Diária de 8 horas	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 248,00	R\$ 250,00	270	R\$ 67.500,00
2,11	Coordenador de Logística	Diária de 8 horas	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	44	R\$ 5.280,00
2,12	Coordenador de Transporte	Diária de 8 horas	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	230	R\$ 27.600,00

2,13	Coordenador-Geral	Diária de 8 horas	R\$ 150,00	R\$ 149,00	R\$ 148,00	R\$ 150,00	233	R\$ 34.950,00
2,14	Copeira	Diária de 8 horas	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	46	R\$ 2.760,00
2,15	Designer Gráfico	Diária de 6 horas	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	26	R\$ 1.560,00
2,16	Digitador	Diária de 8 horas	R\$ 152,00	R\$ 151,00	R\$ 150,00	R\$ 152,00	27	R\$ 4.104,00
2,17	Eletricista	Diária de 8 horas	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	68	R\$ 4.080,00
2,18	Estenógrafo	Por hora	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 197,00	R\$ 199,00	1	R\$ 199,00
2,19	Fotógrafo	Diária de 8 horas	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 248,00	R\$ 250,00	50	R\$ 12.500,00
2,20	Garçom	Diária de 8 horas	R\$ 70,00	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 70,00	125	R\$ 8.750,00
2,21	Guia para orientar visitas técnicas	Diárias/hora	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	12	R\$ 720,00
2,22	Guia-Intérpretes (para pessoas surdas e/ou surdocegas)	Diárias/hora	R\$ 50,00	R\$ 49,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	14	R\$ 700,00
2,23	Guias Videntes	Diária de 6 horas	R\$ 160,00	R\$ 159,00	R\$ 158,00	R\$ 160,00	54	R\$ 8.640,00
2,24	Intérprete Consecuêvo de idiomas básicos	Diária de 6 horas	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 248,00	R\$ 250,00	66	R\$ 16.500,00
2,25	Intérprete Consecuêvo de idiomas especiais	Diária de 6 horas	R\$ 350,00	R\$ 349,00	R\$ 348,00	R\$ 350,00	52	R\$ 18.200,00
2,26	Intérprete de Libras	Por hora	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	485	R\$ 48.500,00
2,27	Intérprete de Libras de Sinais Internacionais	Por hora	R\$ 200,00	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00



2,28	Intérprete para tradução simultânea/ idiomas básicos	Diária de 6 horas	R\$ 400,00	R\$ 399,00	R\$ 398,00	R\$ 400,00	62	R\$ 24.800,00
2,29	Intérprete para tradução simultânea/ idiomas especiais	Diária de 6 horas	R\$ 200,00	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 200,00	32	R\$ 6.400,00
2,30	Mestre de Cerimônias	Diária de 8 horas	R\$ 295,00	R\$ 294,00	R\$ 293,00	R\$ 295,00	104	R\$ 30.680,00
2,31	Motorista	Diária de 8 horas	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	11	R\$ 660,00
2,32	Operador de equipamentos audiovisuais	Diária de 8 horas	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	317	R\$ 25.360,00

2,33	Operador de máquina copiadora preto e branco e colorida	Diária de 8 horas	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	8	R\$ 640,00
2,34	Operador de Som	Diária de 8 horas	R\$ 70,00	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 70,00	163	R\$ 11.410,00
2,35	Operador/Técnico de Equipamentos de Tradução Simultânea	Diária de 6 horas	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	47	R\$ 2.820,00
2,36	Produtor de aëvidades culturais	Diária de 8 horas	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	15	R\$ 1.800,00
2,37	Recepcionista Bilíngue	Diária de 8 horas	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	170	R\$ 20.400,00
2,38	Recepcionista Português	Diária de 8 horas	R\$ 110,00	R\$ 109,00	R\$ 108,00	R\$ 110,00	2282	R\$ 251.020,00
2,39	Recepcionista Trilíngue	Diária de 8 horas	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	16	R\$ 1.920,00
2,40	Recepcionista em Libras	Diária de 8 horas	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
2,41	Revisor de Texto	Lauda de 1.000 caracteres sem espaço	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	32	R\$ 640,00
2,42	Segurança Diurno	Diária de 12 horas	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	216	R\$ 21.600,00
2,43	Segurança Noturno	Diária de 12 horas	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	237	R\$ 23.700,00

2,44	Segurança Pessoal Desarmado Diurno	Diária de 12 horas	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
2,45	Segurança Pessoal Desarmado Noturno	Diária de 12 horas	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
2,46	Técnico em Informática	Diária de 8 horas	R\$ 110,00	R\$ 109,00	R\$ 108,00	R\$ 110,00	375	R\$ 41.250,00
2,47	Tradutor de Texto	Lauda de 1.000 caracteres sem espaço	R\$ 24,00	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00
3,1	<b>LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO</b> Auditório com mobília – Rede Hoteleira	m2/dia	R\$ 50,00	R\$ 49,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	7502	R\$ 375.100,00
3,2	Auditório com mobília Rede não Hoteleira	m2/dia	R\$ 50,00	R\$ 49,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	1500	R\$ 75.000,00
3,3	Auditório sem mobília – Rede não Hoteleira	m2/dia	R\$ 45,00	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 45,00	500	R\$ 22.500,00

3,4	Salas/áreas de eventos – Rede Hoteleira	m2/dia	R\$ 45,00	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 45,00	6868	R\$ 309.060,00
3,5	Salas/áreas de eventos – Rede não Hoteleira	m2/dia	R\$ 40,00	R\$ 39,00	R\$ 38,00	R\$ 40,00	810	R\$ 32.400,00
4.1.1	<b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b> <b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, AUDIOVISUAL E ILUMINAÇÃO</b>  Caixa de som acústica de 200W c/ base p/tripé com 2 vias	Unidade/dia	R\$ 110,00	R\$ 109,00	R\$ 108,00	R\$ 110,00	236	R\$ 25.960,00
4.1.2	Caixa de som acústica de 400W c/ base p/tripé com 2 vias	Unidade/dia	R\$ 25,00	R\$ 24,00	R\$ 23,00	R\$ 25,00	450	R\$ 11.250,00
4.1.3	Caixa de som acústica de 500W c/ base p/tripé com 2 vias	Unidade/dia	R\$ 110,00	R\$ 109,00	R\$ 108,00	R\$ 110,00	194	R\$ 21.340,00

	vias							
4.1.4	Caixa de som de retorno	Unidade/dia	R\$ 35,00	R\$ 34,00	R\$ 33,00	R\$ 35,00	126	R\$ 4.410,00
4.1.5	Canhão para iluminação de palco	Unidade/dia	R\$ 40,00	R\$ 39,00	R\$ 38,00	R\$ 40,00	39	R\$ 1.560,00
4.1.6	Equipamento de iluminação	Unidade/dia	R\$ 350,00	R\$ 349,00	R\$ 348,00	R\$ 350,00	55	R\$ 19.250,00
4.1.7	Equipamento de sonorização completa	Unidade/dia	R\$ 410,00	R\$ 409,00	R\$ 408,00	R\$ 410,00	244	R\$ 100.040,00
4.1.8	Microfone com fio com base ou pedestal de pé	Unidade/dia	R\$ 14,80	R\$ 13,80	R\$ 12,80	R\$ 14,80	233	R\$ 3.448,40
4.1.9	Microfone gooseneck	Unidade/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	325	R\$ 4.875,00
4.1.10	Microfone sem fio	Unidade/dia	R\$ 14,80	R\$ 13,80	R\$ 12,80	R\$ 14,80	534	R\$ 7.903,20
4.1.11	Painel LED	m2/dia	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	150	R\$ 15.000,00
4.1.12	Pedestal de mesa para microfone	Unidade/dia	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 6,00	70	R\$ 420,00
4.1.13	Pedestal tipo girafa para microfone	Unidade/dia	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	140	R\$ 560,00

4.1.14	Projektor de Multimídia 10000 Ansi lumens	Unidade/dia	R\$ 150,00	R\$ 149,00	R\$ 148,00	R\$ 150,00	22	R\$ 3.300,00
4.1.15	Projektor de Multimídia 2500 Ansi lumens	Unidade/dia	R\$ 290,00	R\$ 289,00	R\$ 288,00	R\$ 290,00	202	R\$ 58.580,00
4.1.17	Projektor de Multimídia 4000 Ansi lumens	Unidade/dia	R\$ 90,00	R\$ 89,00	R\$ 88,00	R\$ 90,00	208	R\$ 18.720,00
4.1.18	Refletor para iluminação de palco	Unidade/dia	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	39	R\$ 390,00
4.1.19	Sonorização completa para apresentação cultural	Unidade/dia	R\$ 900,00	R\$ 899,00	R\$ 898,00	R\$ 900,00	15	R\$ 13.500,00
4.1.20	Tela para Projeção 1,80x2,40	Unidade/dia	R\$ 17,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 17,00	230	R\$ 3.910,00
4.1.21	Tela para Projeção 4,00x3,00	Unidade/dia	R\$ 64,00	R\$ 63,00	R\$ 62,00	R\$ 64,00	152	R\$ 9.728,00

4.1.2 3	Tela para Projeção 7,00x5,00	Unidade/dia	R\$ 248,00	R\$ 247,00	R\$ 246,00	R\$ 248,00	60	R\$ 14.880,00
4.1.2 4	TV de LED ou LCD de 46 polegadas com suporte de chão e tecnologia Full HD	Unidade/dia	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	220	R\$ 22.000,00
4.1.2 5	TV de LED ou LCD de 60 polegadas com suporte de chão e tecnologia Full HD	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	148	R\$ 8.880,00
4.2.1	<b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA</b> Access Point Wireless (Ponto de acesso sem fio)	Ponto/dia	R\$ 8,56	R\$ 7,56	R\$ 6,56	R\$ 8,56	194	R\$ 1.660,64
4.2.2	Computador Desktop	Unidade/dia	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	316	R\$ 9.480,00
4.2.3	Computador Notebook	Unidade/dia	R\$ 25,00	R\$ 24,00	R\$ 23,00	R\$ 25,00	681	R\$ 17.025,00
4.2.4	Impressora jato de tinta Colorida com cartuchos e papel	Unidade/dia	R\$ 96,00	R\$ 95,00	R\$ 94,00	R\$ 96,00	293	R\$ 28.128,00
4.2.5	Impressora Laser	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	133	R\$ 7.980,00
4.2.6	Infra estrutura de redes	Ponto/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	136	R\$ 2.040,00

4.2.7	Link dedicado de Internet Simétrico	Diária	R\$ 1.000,00	R\$ 999,00	R\$ 998,00	R\$ 1.000,00	78	R\$ 78.000,00
4.2.8	Link dedicado de Internet Assimétrico	Diária	R\$ 2.200,00	R\$ 2.199,00	R\$ 2.198,00	R\$ 2.200,00	58	R\$ 127.600,00
4.2.9	Máquina copiadora para impressão colorida instalada no local	Por cópia	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,80	R\$ 1,00	64	R\$ 64,00

4.2.10	Máquina copiadora para impressão em preto e branco instalada no local	Por cópia	R\$ 0,60	R\$ 0,50	R\$ 0,40	R\$ 0,60	3504	R\$ 2.102,40
4.2.11	Nobreak	Unidade/dia	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	53	R\$ 424,00
4.2.12	Ponto de internet com acesso e tempo ilimitado	Ponto/dia	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	776	R\$ 15.520,00
4.2.13	Roteador Wireless	Unidade/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	78	R\$ 1.170,00
4.2.14	Set 10/100 Ethernet 8 portas.	Unidade/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	12	R\$ 180,00
4.3.1	<b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA</b> Aparelho telefônico comum	Unidade/dia	R\$ 28,00	R\$ 27,00	R\$ 26,00	R\$ 28,00	16	R\$ 448,00
4.3.2	Linha Telefônica Minuto DDD	Valor minuto/diário	R\$ 1,39	R\$ 1,29	R\$ 1,19	R\$ 1,39	120	R\$ 166,80
4.3.3	Linha Telefônica Minuto Local	Valor minuto/diário	R\$ 1,39	R\$ 1,29	R\$ 1,19	R\$ 1,39	400	R\$ 556,00
4.3.4	Rádio Comunicador com abrangência interestadual	Unidade/dia	R\$ 71,00	R\$ 70,00	R\$ 69,00	R\$ 71,00	1	R\$ 71,00
4.3.5	Rádio Walkie Talk	Unidade/dia	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	112	R\$ 1.344,00
4.4.1	<b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO</b> Cabine para Tradução simultânea c/ isolamento acústico equipada	Por Idioma/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	119	R\$ 1.785,00
4.4.2	Receptor Infravermelho/VHF para	Unidade/dia	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	1450	R\$ 17.400,00
	sistema de tradução simultânea							

4.5.1	<b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS</b> Bebedouro de mesa	Unidade/dia	R\$ 75,00	R\$ 74,00	R\$ 73,00	R\$ 75,00	80	R\$ 6.000,00
4.5.2	Bebedouro elétrico de chão ou de mesa	Unidade/dia	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	246	R\$ 3.936,00
4.5.3	Cadeira de rodas especial para deficientes e outras patologias	Unidade/dia	R\$ 8,56	R\$ 7,56	R\$ 6,56	R\$ 8,56	26	R\$ 222,56
4.5.4	Exêntor de Incêndio pó químico CO2	Unidade/dia	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	136	R\$ 1.360,00
4.5.5	Frigobar 120 Litros	Unidade/dia	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
4.5.6	Gerador de Energia 180KVA	Unidade/dia	R\$ 140,00	R\$ 139,00	R\$ 138,00	R\$ 140,00	174	R\$ 24.360,00
4.5.7	Gerador de Energia 500KVA	Unidade/dia	R\$ 2.200,00	R\$ 2.199,00	R\$ 2.198,00	R\$ 2.200,00	58	R\$ 127.600,00
4.5.8	Locação de Container para recolhimento de lixo seco	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00
4.5.9	Locação de Container para recolhimento de lixo orgânico	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00
4.5.10	Ponto elétrico para tomadas e extensão	Unidade/dia	R\$ 2,40	R\$ 1,40	R\$ 0,40	R\$ 2,40	1020	R\$ 2.448,00
5.1.1	<b>SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO REDE HOTELEIRA</b> Água Mineral em garrafas e/ou copos individuais	Unidade	R\$ 3,52	R\$ 2,52	R\$ 1,52	R\$ 3,52	9180	R\$ 32.313,60
5.1.2	Água Mineral Garrafão de 20L	Unidade	R\$ 6,41	R\$ 5,41	R\$ 4,41	R\$ 6,41	390	R\$ 2.499,90
5.1.3	Almoço/Jantar (Tipo 1)	por refeição	R\$ 42,00	R\$ 41,00	R\$ 40,00	R\$ 42,00	1290	R\$ 54.180,00
5.1.4	Almoço/Jantar (Tipo 2)	por refeição	R\$ 70,00	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 70,00	6102	R\$ 427.140,00
5.1.5	Almoço/Jantar (Tipo 3)	por refeição	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	990	R\$ 99.000,00

5.1.6	Coffee Break (Tipo 1)	por pessoa	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 21,00	850	R\$ 17.850,00
5.1.7	Coffee Break (Tipo 2)	por pessoa	R\$ 26,74	R\$ 25,74	R\$ 24,74	R\$ 26,74	1700	R\$ 45.458,00
5.1.8	Coquetel (Tipo 1)	por pessoa	R\$ 47,00	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 47,00	300	R\$ 14.100,00
5.1.9	Coquetel (Tipo 2)	por pessoa	R\$ 52,00	R\$ 51,00	R\$ 50,00	R\$ 52,00	2220	R\$ 115.440,00
5.1.10	Garrafa de Café e Chá	Litro	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	978	R\$ 9.780,00
5.1.11	Lanche (Biscoito + Suco de Frutas)	por pessoa	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 22,00	3340	R\$ 73.480,00
5.2.1	<b>REDE NÃO HOTELEIRA</b> Água Mineral em garrafas e/ou copos individuais	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 1,60	3420	R\$ 5.472,00
5.2.2	Água Mineral Garrafão de 20L	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	640	R\$ 6.400,00
5.2.3	Almoço/Jantar (Tipo 1)	por refeição	R\$ 40,00	R\$ 39,00	R\$ 38,00	R\$ 40,00	1340	R\$ 53.600,00
5.2.4	Almoço/Jantar (Tipo 2)	por refeição	R\$ 45,00	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 45,00	800	R\$ 36.000,00
5.2.5	Almoço/Jantar (Tipo 3)	por refeição	R\$ 65,00	R\$ 64,00	R\$ 63,00	R\$ 65,00	610	R\$ 39.650,00
5.2.6	Coffee Break (Tipo 1)	por pessoa	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 19,00	3850	R\$ 73.150,00
5.2.7	Coffee Break (Tipo 2)	por pessoa	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 19,00	4345	R\$ 82.555,00
5.2.8	Coquetel (Tipo 1)	por pessoa	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	550	R\$ 16.500,00
5.2.9	Coquetel (Tipo 2)	por pessoa	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	100	R\$ 3.000,00
5.2.10	Garrafa de Café e Chá	Litro	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	590	R\$ 5.900,00
5.2.11	Lanche (Biscoito + Suco de Frutas) - Rede não Hoteleira	por pessoa	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 16,00	R\$ 18,00	4210	R\$ 75.780,00

5.2.1 2	Máquina automática de café expresso	Unidade/dia	R\$ 42,78	R\$ 41,78	R\$ 40,78	R\$ 42,78	70	R\$ 2.994,88
5.2.1 3	Kit alimentação para almoço/jantar	por refeição	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	850	R\$ 10.200,00
5.2.1 4	Kit alimentação para Café da Manhã	por refeição	R\$ 12,83	R\$ 11,83	R\$ 10,83	R\$ 12,83	850	R\$ 10.905,50

6,1	<b>DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO</b> Adesivo impresso em policromia.	m2	R\$ 41,60	R\$ 40,60	R\$ 39,60	R\$ 41,60	1180	R\$ 49.088,00
6,2	Arranjo de flores épo jardineira	Metro Linear	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	636	R\$ 38.160,00
6,3	Arranjos florais épo buffet para mesa	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	138	R\$ 2.208,00
6,4	Bandeiras de mesa de Países/Estados - tamanho específico para mesa de trabalho	Unidade/dia	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	640	R\$ 5.120,00
6,5	Bandeiras Países/Estados/Municípios - Tamanho 3	Unidade/dia	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	651	R\$ 5.208,00
6,6	Bandeiras Países/Estados/Municípios - Tamanho 4	Unidade/dia	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	80	R\$ 640,00
6,7	Banner - Impressão - policromia	m2	R\$ 39,00	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 39,00	10429	R\$ 406.731,00
6,8	Faixa - impressão em lona/tecido	m2	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	5166	R\$ 103.320,00
6,9	Fundo de palco em lona fosca com impressão em policromia	m2	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	12746	R\$ 382.380,00
6,10	Malha ou tecido para cenografia	Metro linear	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	1239	R\$ 18.585,00
6,11	Mastros para bandeiras - tamanho da bandeira com ponteiros	Unidade/dia	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 2,00	1329	R\$ 2.658,00

6,12	Pano de placa de descerramento, em veludo - Verde, com torçal e roseta	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 43,00	R\$ 42,00	R\$ 44,00	86	R\$ 3.784,00
6,13	Placa em aço escovado em baixo ou alto relevo	m2	R\$ 160,00	R\$ 159,00	R\$ 158,00	R\$ 160,00	174	R\$ 27.840,00
6,14	Placa em acrílico, espessura de 5mm, 4 furos e pintura/adeseivo	m2	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	78	R\$ 4.680,00
6,15	Porta Banner	Unidade/dia	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	431	R\$ 2.155,00
6,16	Prisma em acrílico	Unidade/dia	R\$ 1,71	R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 1,71	450	R\$ 770,40

6,17	Testeira	m²	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	335	R\$ 10.050,00
6,18	Toalhas para mesas redondas/retangulares de até 8 pessoas	Unidade/m2/dia	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	370	R\$ 1.850,00
6,19	Totem para exposição ou identificação em painel TS Adesivado - quatro cores	m2/dia	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	108	R\$ 2.160,00
6,20	Vasos ornamentais grandes para decoração das áreas de circulação	Unidade/dia	R\$ 90,00	R\$ 89,00	R\$ 88,00	R\$ 90,00	29	R\$ 2.610,00
7,1	<b>MONTAGENS E INSTALAÇÕES</b> Alambrado �po fechamento cego	Metro linear/dia	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,80	R\$ 1,00	6120	R\$ 6.120,00
7,2	Alambrado �po grade para cercamento	Metro linear/dia	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	10900	R\$ 54.500,00
7,3	Aparelho de ar condicionado – at� 20.000 BTUs	Unidade/dia	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 100,00	172	R\$ 17.200,00
7,4	Balc�o vitrine/cego com prateleiras, portas de correr e chaves 1x0,50x1m	Unidade/dia	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	310	R\$ 9.300,00
7,5	Banco es�lo Puff	Unidade/dia	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	276	R\$ 2.760,00

7,6	Banheiro Químico	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	138	R\$ 8.280,00
7,7	Banheiro Químico �po luxo	Unidade/dia	R\$ 109,00	R\$ 108,00	R\$ 107,00	R\$ 109,00	42	R\$ 4.578,00
7,8	Banqueta para balc�o de recep�o de secretaria	Unidade/dia	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	656	R\$ 6.560,00
7,9	Box Truss (Q15 ou Q30)	metro linear/Dia	R\$ 12,20	R\$ 11,20	R\$ 10,20	R\$ 12,20	3440	R\$ 41.968,00
7,10	Cavalete com suporte de madeira	Unidade/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	156	R\$ 2.340,00
7,11	Clima�zador de Ar �po 1	Unidade/dia	R\$ 90,00	R\$ 89,00	R\$ 88,00	R\$ 90,00	48	R\$ 4.320,00
7,12	Clima�zador de Ar �po 2	Unidade/dia	R\$ 95,00	R\$ 94,00	R\$ 93,00	R\$ 95,00	38	R\$ 3.610,00
7,13	Cobertura	m2/dia	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	40	R\$ 480,00
7,14	Cord�o de isolamento, tipo unifila	Unidade/dia	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	3010	R\$ 15.050,00

7,15	Estande B�sico	m2/dia	R\$ 37,00	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 37,00	3000	R\$ 111.000,00
7,16	Estande Especial	m2/dia	R\$ 58,00	R\$ 57,00	R\$ 56,00	R\$ 58,00	500	R\$ 29.000,00
7,17	Estrutura de metalon com regulagem de altura para fixa�o de lona vin�lica.	Metro linear	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	1900	R\$ 38.000,00
7,18	Guarda Sol	Unidade/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	58	R\$ 870,00
7,19	Lixeiras para �rea externa	Unidade/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	300	R\$ 4.500,00
7,20	Mesa �po bistr�	Unidade/dia	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	366	R\$ 10.980,00
7,21	Painel montado em sistema padronizado octanorm	m2/dia	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	100	R\$ 2.000,00
7,22	Palco	m2/dia	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	1169	R\$ 35.070,00

7,23	Pórão detector de metais	Unidade/dia	R\$ 112,00	R\$ 111,00	R\$ 110,00	R\$ 112,00	2	R\$ 224,00
7,24	Pórão especial com entrada principal construído em madeira ou outro material.	m2/dia	R\$ 120,00	R\$ 119,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00
7,25	Praçável ou Tablado de madeira ou piso carpetado	m2/dia	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	3122	R\$ 46.830,00
7,26	Tenda Fechada - 10X10	Unidade/dia	R\$ 65,00	R\$ 64,00	R\$ 63,00	R\$ 65,00	226	R\$ 14.690,00
7,27	Tenda Fechada - 20X20	Unidade/dia	R\$ 649,50	R\$ 648,50	R\$ 647,50	R\$ 649,50	110	R\$ 71.445,00
7,28	Tenda Fechada 6X6	Unidade/dia	R\$ 550,00	R\$ 549,00	R\$ 548,00	R\$ 550,00	210	R\$ 115.500,00
7,29	Tenda Modelo Galpão	m2/dia	R\$ 50,00	R\$ 49,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	3000	R\$ 150.000,00
7,30	Túnel/Passarela	Metro linear/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	36	R\$ 2.160,00
7,31	Venilador	Unidade/dia	R\$ 8,56	R\$ 7,56	R\$ 6,56	R\$ 8,56	120	R\$ 1.027,20
8,1	<b>SERVIÇO DE TRANSPORTE</b> Micro-ônibus (região metropolitana)	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 400,00	R\$ 399,00	R\$ 398,00	R\$ 400,00	80	R\$ 32.000,00

8,2	Ônibus Executivo para transporte (região metropolitana)	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 600,00	R\$ 599,00	R\$ 598,00	R\$ 600,00	114	R\$ 68.400,00
8,3	Ônibus/Micro-ônibus Executivo para transporte (transporte interestadual e intermunicipal)	Diária	R\$ 600,00	R\$ 599,00	R\$ 598,00	R\$ 600,00	140	R\$ 84.000,00
8,4	Van (região metropolitana)	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 400,00	R\$ 399,00	R\$ 398,00	R\$ 400,00	173	R\$ 69.200,00
8,5	Van (transporte interestadual e intermunicipal)	Diária	R\$ 200,00	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 200,00	58	R\$ 11.600,00

8,6	Veículo de passeio	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	70	R\$ 5.600,00
8,7	Veículo Executivo 4 portas	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 150,00	R\$ 149,00	R\$ 148,00	R\$ 150,00	124	R\$ 18.600,00
8,8	Veículo Utilitário	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 180,00	R\$ 179,00	R\$ 178,00	R\$ 180,00	50	R\$ 9.000,00
8,9	Carros adaptáveis para cadeirantes	Diária 10 horas ou Franquia 500 km	R\$ 320,00	R\$ 319,00	R\$ 318,00	R\$ 320,00	5	R\$ 1.600,00
9,1	<b>MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE</b> Borracha apagadora de escrita, 45mm, 23mm, 12mm, branca	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 2,00	150	R\$ 300,00
9,2	Bloco simples p/ anotações	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 3,00	4250	R\$ 12.750,00
9,3	Camiseta tradicional impressão frente e Verso	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	300	R\$ 4.800,00
9,4	Caneta esferográfica especial, cores diversas com logomarca 04 cores	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 2,00	3200	R\$ 6.400,00
9,5	Caneta esferográfica cores diversas	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 2,00	3110	R\$ 6.220,00
9,6	Caneta Laser	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 3,00	71	R\$ 213,00
9,7	Cartão de identificação para veículo em policromia	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 3,00	48	R\$ 144,00
9,8	Cartucho preto para impressora jato de tinta	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	120	R\$ 1.800,00
9,9	Cartucho colorido para impressora jato de tinta	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	120	R\$ 1.800,00
9,10	Cerificado: impressão em papel off set 90g, formato 21 x 29,7cm, 4/0 cores	Unidade	R\$ 3,12	R\$ 2,12	R\$ 1,12	R\$ 3,12	1220	R\$ 3.806,40

9,11	Cerēficado: impressāo em papel off set 90g, formato 21 x 29,7cm, 4/1 cores;	Unidade	R\$ 2,16	R\$ 1,16	R\$ 0,16	R\$ 2,16	500	R\$ 1.080,00
9,12	Clips n° 2, metal, paralelo, caixa com 100 unidades	Caixa	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	25	R\$ 100,00
9,13	Cola polivinil acetato PVA, 500 gramas, pastosa, branca, papel	Unidade	R\$ 10,40	R\$ 9,40	R\$ 8,40	R\$ 10,40	20	R\$ 208,00
9,14	Crachā em papel	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 2,00	6640	R\$ 13.280,00
9,15	Envelopes, tamanho oēcio	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 1,40	R\$ 0,40	R\$ 2,40	1	R\$ 2,40
9,16	Eēqueta adesiva redonda	Caixa	R\$ 3,20	R\$ 2,20	R\$ 1,20	R\$ 3,20	20	R\$ 64,00
9,17	Eēqueta adesiva retangular	Caixa	R\$ 4,80	R\$ 3,80	R\$ 2,80	R\$ 4,80	254	R\$ 1.219,20
9,18	Eēqueta de idenēficação e bagagem para guarda - volumes	Caixa	R\$ 17,60	R\$ 16,60	R\$ 15,60	R\$ 17,60	6	R\$ 105,60
9,19	Fita adesiva larga	Caixa	R\$ 6,40	R\$ 5,40	R\$ 4,40	R\$ 6,40	78	R\$ 499,20
9,20	Fita adesiva em poliuretano, mulēuso, dupla face, esponjosa, medindo 19 mm x 20 metros	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 8,60	R\$ 7,60	R\$ 9,60	30	R\$ 288,00
9,21	Flip Chart com bloco e 2 pincēis atōmicos	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	366	R\$ 2.928,00
9,22	Folder impressāo em papel off set 90g, formato 21 x 29,7cm, 4/4 cores, com duas dobras	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 1,30	R\$ 1,50	3610	R\$ 5.415,00
9,23	Lāpis de madeira, grafite ponta a ponta, redondo, com a ponta feita de fābrica, n° 02	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 1,60	500	R\$ 800,00

9,24	Papel A4, gramatura 75g, 210x297mm, branco - Resma com 500 folhas	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	150	R\$ 1.800,00
9,25	Pasta/Bolsa	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 22,00	1410	R\$ 31.020,00
9,26	Pasta em plásēco	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	500	R\$ 2.000,00
9,27	Pasta em PVC	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	3840	R\$ 19.200,00
9,28	Pasta em couchē liso	Unidade	R\$ 11,13	R\$ 10,13	R\$ 9,13	R\$ 11,13	1	R\$ 11,13
9,29	Pasta modelo universitário	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00
9,30	Prancheta tamanho padrão com pegadores	Unidade	R\$ 7,12	R\$ 6,12	R\$ 5,12	R\$ 7,12	1	R\$ 7,12
9,31	Quadro branco, ēpo lousa	Unidade	R\$ 11,12	R\$ 10,12	R\$ 9,12	R\$ 11,12	145	R\$ 1.612,40
9,32	Tonner	Unidade	R\$ 11,55	R\$ 10,55	R\$ 9,55	R\$ 11,55	24	R\$ 277,25
9,33	Vale Alimentação em AP 180g, 2/0 cores, 7x5cm	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,80	R\$ 1,00	2370	R\$ 2.370,00
9,34	Sacola de lona	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	2330	R\$ 34.950,00
9,35	Carēlha em papel AP formato A5 com 8 páginas, 4/4 cores, capa em papel couchē.	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	450	R\$ 5.400,00
10,1	<b>OUTROS SERVIÇOS - A hora extra cobrada deverá ser proporcional ao valor cotado do item uēlizado.</b> Serviço de Atendimento Médico - UTI/Móvel	Unidade/Diária de 8 horas	R\$ 500,00	R\$ 499,00	R\$ 498,00	R\$ 500,00	140	R\$ 70.000,00
10,2	Serviço de cópias coloridas	por cópia	R\$ 0,80	R\$ 0,70	R\$ 0,60	R\$ 0,80	600	R\$ 480,00
10,3	Serviço de cópias preto e branco	por cópia	R\$ 0,20	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,20	200	R\$ 40,00

10,4	Serviço de Filmagem de evento	Hora	R\$ 150,00	R\$ 149,00	R\$ 148,00	R\$ 150,00	211	R\$ 31.650,00
10,5	Serviço de gravação de som	Hora	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	256	R\$ 3.072,00

10,6	Serviço de impressão de etiquetas	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 1,20	1660	R\$ 1.992,00
10,7	Serviço de manipulação de materiais e montagem de pastas	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	1250	R\$ 6.250,00
10,8	Serviço de transcrição de áudio em idiomas básicos (inglês, francês e espanhol)	Hora	R\$ 7,20	R\$ 6,20	R\$ 5,20	R\$ 7,20	30	R\$ 216,00
10,9	Serviço de transcrição de áudio em português	Hora	R\$ 26,40	R\$ 25,40	R\$ 24,40	R\$ 26,40	210	R\$ 5.544,00
10,10	Serviços de edição de Filmagem	Hora	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 36,00	R\$ 38,00	141	R\$ 5.358,00
10,11	Sistema de credenciamento informatizado com utilização de leitores de códigos de barras	Por dia	R\$ 200,00	R\$ 199,00	R\$ 198,00	R\$ 200,00	20	R\$ 4.000,00
11,1	<b>MOBILIÁRIO</b> Cadeira fixa com braço estofada	Unidade/dia	R\$ 3,20	R\$ 2,20	R\$ 1,20	R\$ 3,20	400	R\$ 1.280,00
11,2	Cadeira fixa de plástico com/sem braço	Unidade/dia	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,80	R\$ 1,00	6800	R\$ 6.800,00
11,3	Cadeira fixa sem braço estofada	Unidade/dia	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	1780	R\$ 7.120,00
11,4	Cadeira giratória com braço estofada	Unidade/dia	R\$ 15,20	R\$ 14,20	R\$ 13,20	R\$ 15,20	500	R\$ 7.600,00
11,5	Cadeira giratória sem braço estofada	Unidade/dia	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	260	R\$ 1.040,00
11,6	Cadeira tipo poltrona, "Talk Show".	Unidade/dia	R\$ 13,60	R\$ 12,60	R\$ 11,60	R\$ 13,60	429	R\$ 5.834,40
11,7	Cadeira universitária com mesa de apoio articulável	Unidade/dia	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	440	R\$ 1.760,00



11,8	Mesa de apoio	Unidade/dia	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	256	R\$ 4.096,00
11,9	Mesa de canto	Unidade/dia	R\$ 24,00	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 24,00	122	R\$ 2.928,00
11,10	Mesa de centro	Unidade/dia	R\$ 8,56	R\$ 7,56	R\$ 6,56	R\$ 8,56	78	R\$ 667,68
11,11	Mesa de reunião para 10 pessoas	Unidade/dia	R\$ 24,80	R\$ 23,80	R\$ 22,80	R\$ 24,80	139	R\$ 3.447,20
11,12	Mesa de reunião para até 20 pessoas	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	80	R\$ 4.800,00
11,13	Mesa de reunião para até 30 pessoas	Unidade/dia	R\$ 80,00	R\$ 79,00	R\$ 78,00	R\$ 80,00	25	R\$ 2.000,00
11,14	Mesa Diretora - 04 pessoas	Unidade/dia	R\$ 19,68	R\$ 18,68	R\$ 17,68	R\$ 19,68	32	R\$ 629,76
11,15	Mesa Diretora - 15 pessoas	Unidade/dia	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	50	R\$ 3.000,00
11,16	Mesa para microcomputador	Unidade/dia	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	119	R\$ 3.570,00
11,17	Mesa redonda de vidro ou madeira para 4 e 8 lugares	Unidade/dia	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	224	R\$ 3.584,00
11,18	Púlpito em acrílico ou madeira	Unidade/dia	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	119	R\$ 2.380,00
11,19	Sofá - 2 lugares	Unidade/dia	R\$ 17,60	R\$ 16,60	R\$ 15,60	R\$ 17,60	58	R\$ 1.020,80
11,20	Sofá - 3 lugares	Unidade/dia	R\$ 17,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 17,00	63	R\$ 1.071,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO II</b>								<b>R\$ 7.429.941,00</b>

**Valor total da proposta: R\$ 7.429.941,00 (Sete milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e quarenta e um reais)**

Declaramos estar de acordo com todas as condições estipuladas no edital e seus anexos.



Valor Global:	R\$ 7.429.999,66
Razão Social:	Viver Eventos Ltda
CNPJ:	04.274.005/0001/63
Endereço:	SHIN CA 01 Lote A Bloco A Sala 350/351 Ed. Deck Norte, Lago Norte, Brasília/DF.
CEP:	71.503-501
Fone/Fax:	(61) 34688617
E-mail:	licitacao@vivereventos.com
Validade da Proposta:	90 dias
Especificação Técnica:	Organização de Eventos
Forma de Pagamento:	Depósito bancário
Dados Bancários da empresa:	
Agência:	4420
Conta Corrente:	13001686-1
Banco:	Banco Santander (033)

DADOS DO REPRESENTANTE QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO

Nome:	Reginaldo Albuquerque Meneses
CPF:	809.███-04
RG: Expedido por:	1███9 SSP/DF
Cargo/Função:	Diretor Financeiro

Brasília, 23 de setembro de 2021.



Reginaldo Albuquerque Meneses

**Diretor Financeiro**